
Čestice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Kostelec nad Orlicí GPS souřadnice: 50.127821N, 16.145728E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 495 ha

Počet obyvatel: 601 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.obeccestice.cz

Současnost obce Čestice
Školou povinné děti mohou v obci navštěvovat základní školu nižšího stupně a rodiče menší dětí
mají k dispozici školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici nově zbudované sportovní hřiště
s antukovým povrchem.
Fungují zde dobrovolní hasiči, nachází se zde také obchod s potravinami a hospoda.
V roce 2001 bylo zahájena výstavba tělocvičny, která je přístavbou čestického pohostinství. Náklady na
tělocvičnu činily 18 milionů, které byly hrazeny ze státního rozpočtu. V tělocvičně se nachází
posilovna, šatna, balkon a sociální zařízení. Tělocvična se využívá k různým sportům od volejbalu
přes nohejbal až stolní tenis.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10405/cestice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 00:15:15


